
 

1 di 3 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Copia 

 
DECRETO   DEL PRESIDENTE   

 
del  16/01/2023 

                                                       
 

 

IL PRESIDENTE 
 
Vista la legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità” e s.m.i.; 

Visto l’art. 14 (il Presidente) della L.R. n. 19/2009 e s.m.i.; 

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Ente n. 12 del 22.05.2019 “Disciplina dell’Area delle 

Posizioni Organizzative. Approvazione Regolamento” con cui si approvava la Disciplina delle 

Posizioni organizzative del ruolo dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Ossola;  

Vista la “Disciplina dell’Area delle Posizioni Organizzative dell’Ente di Gestione delle Aree 

protette dell’Ossola”;  

Considerato che tra i requisiti posti per l’accesso all’area Posizioni Organizzative all’art.6 

“Modalità di conferimento dell’incarico” viene richiesto di essere dipendente a tempo 

indeterminato con rapporto di lavoro a tempo pieno, inquadrato nella cat. D da almeno due 

anni, nell’ambito della medesima area di attività;  

Posto che il requisito di inquadramento nella cat. D da almeno due anni non risulta da norma 

di legge e neppure contrattuale e quindi rientra tra le potestà decisionali dell’Ente;  

Ritenuto che la durata sopraccitata sia eccessivamente limitante, visti anche i turn over 

effettuati nel corso dell’ultimo anno che non darebbero la possibilità di assegnare l’incarico 

N. 2 

  

OGGETTO: MODIFICAZIONI ALLA DISCIPLINA DELL'AREA DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE           



2 di 3 

 

di posizione organizzativa nell’Area affari generali, personale e bilancio a nessun dipendente 

dell’Ente; 

Richiamato l’incontro del tavolo di confronto sindacale tenutosi il 03.11.2022 durante il 

quale la Delegazione Trattante di Parte Pubblica ha informato le OO.SS. circa l’intenzione di 

eliminare il requisito relativo all’esperienza pregressa di almeno due anni per l’accesso 

all’incarico di posizione organizzativa; 

Ritenuto che il requisito di esperienza pregressa da almeno due anni possa essere eliminato 

per le motivazioni sopraccitate; 

Acquisito il parere di regolarità amministrativa e contabile espresso dal Direttore dell’Ente, 

Dr. Daniele Piazza; 

 

DECRETA 

 

1. Di eliminare il requisito previsto dall’art. 6 “Modalità di conferimento dell’incarico” della 

Disciplina dell’Area delle Posizioni organizzative approvata con Decreto del Presidente n. 

12 del 22.05.2019 che prevedeva l’esperienza pregressa da almeno due anni per la 

candidatura all’incarico di posizione organizzativa. 

2. Di riapprovare, allegandola al presente atto, la Disciplina delle Posizioni organizzative del 

ruolo dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Ossola, con la modifica di cui al punto 

1). 

3. Di trasmettere il presente decreto al personale dipendente dell’Ente e alle OO.SS. per 

opportuna conoscenza. 

4. Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle Aree protette 

dell’Ossola (www.areeprotettedell’ossola.it), nonché nel sito istituzionale dell’Ente di 

gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

http://www.areeprotettedell'ossola.it/


3 di 3 

 

 
 
 
 
 

Il Presidente 
Vittoria Riboni 

                        (Il presente documento è sottoscritto con firma 
 digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

Il Segretario  
PIAZZA DANIELE 

                         (Il presente documento è sottoscritto con firma 
 digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

    
     

 
     
 
 
 
Ai sensi del D.lgs 267/2000, art. 49, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  in 
merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il Direttore 
Dr. Daniele Piazza 
       (Il presente documento è sottoscritto con firma 
 digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    

Il Direttore 
PIAZZA DANIELE 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Si certifica che il presente decreto è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi dal 

16/01/2023 al 01/02/2023 alla sezione “Albo-Pretorio on line”  

sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
Varzo, li 16/01/2023 

 


